PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 004/2022

SÚMULA: Concede o Título de Cidadão Honorário de

Centenário do Sul ao Sr. ANTONIO JOAQUIM DOS

SANTOS, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO SUL,

ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A
SEGUINTE RESOLUÇÃO:

  Art. 1º - A Câmara Municipal de Centenário do Sul, Estado do Paraná,

concede o Título de Cidadão Honorário ao Sr. ANTONIO JOAQUIM DOS SANTOS,

por reconhecidamente relevantes serviços prestados ao município de Centenário do

Sul/PR.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

Plenário Maurício Fagundes de Souza, em 08 de agosto de 2022

.

ADAM LINEKER

Vereador

JUSTIFICATIVA

  ANTONIO JOAQUIM DOS SANTOS, – POPULAR SR. ANTONIO

DATA DE NASCIMENTO: 29/09/1928

ESPOSA: MARIA ISBELA DOS SANTOS ( IN MEMÓRIAN)

NATURAL: ITUASSU – BA

MUDOU PARA PARANÁ: 1965

NUMERO DE FILHOS 07 FILHOS

NUMERO DE NETOS: 14

NUMERO DE BISNETOS: 06

TRABALHOU COMO TRABALHADOR RURAL

TRABALHADOU NAS SAFRAS DA ALGODEIRA NAKAMURA

TRABALHOU ANTIGA EMPRESA DE ASFALTO COTREL

FOI FUNCIONÁRIO PUBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CENTENÁRIO DO SUL NO PERIODO DE 20/08/1979 ONDE SE APOSENTOU EM

02/01/1995.

Desta Forma, com esta homenagem, mostramos nosso

reconhecimento, pelo serviço sério realizado na cidade de Centenário do Sul.

Plenário Maurício Fagundes de Souza, em 08 de agosto de 2022

ADAM LINEKER

Vereador